Municipal nº6589/2018;

DECRETA

Art.  1º  -  Os servidores  do quadro  efetivo,  celetistas,  cargos  em comissão e servidores

permutados  de  outros  órgãos  públicos,  perceberão  diária  nos  deslocamentos  para  fora  do

município, no valor equivalente a R$ 185,05 (cento e oitenta e cinco reais e cinco centavos), tendo

por base a variação positiva do IGPM do período de janeiro a dezembro de 2020.

§ 1º Nos deslocamentos para a capital do Estado as diárias serão acrescidas de 25% (vinte

e cinco por cento), e nos deslocamentos para fora do Estado, as diárias serão acrescidas de 50%